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Maakonna arengustrateegia elluviimise toetusmeetme 

2025. aasta projektid 

Maakonna arengustrateegia elluviimise toetusmeetme vahendite jagamisel otsustas 
Põlvamaa Omavalitsuste Liidu üldkoosolek jagada 2025. aasta maakonna 
arengustrateegia elluviimise toetusmeetme vahendid kogusummas 269 822 eurot nelja 
projekti vahel. 

Projekt „LEEN projekti Põlvamaa kaasfinantseering“ 

Alates 2024. aasta algusest on Lõuna-Eesti maakonnad (Jõgeva, Põlva, Tartu, Valga, Võru 
ja Viljandi) ühiselt viinud ellu PEEK meetme koostööprojekti "Lõuna-Eesti ettevõtlikud 
noored" (LEEN)“, mida rahastati 09.01.2024 otsusega nr 11.2-49/24/21. Projekti veab 
Tartumaa Omavalitsuste Liit. Teised maakonnad on projektis partneriteks, kellel on oma 
maakondlikud tegevused ja nad osalevad ka regionaalsetes tegevustes. Põlva maakonnas 
on projekti eestvedajaks SA Põlvamaa Arenduskeskus. 

LEEN projekti üldeesmärgiks on 7 - 26aastaste Lõuna-Eesti noorte sidumine oma 
kodukohaga koostöises võrgustikus, mis süsteemselt ja eesmärgistatult arendab noorte 
omaalgatust ja ettevõtlikku mõttelaadi Lõuna-Eestis.  

Projekti tulemusena luuakse ja arendatakse noorte ettevõtlikku vaimu ning hoiakuid 
toetav mitmekülgsete tegevustega keskkond, mis suurendab noore valmidust ise 
ettevõtjaks hakata või võtta initsiatiivi kogukondlikes tegevustes:  

 Juurutatud on süsteemne lähenemine noorte ettevõtlikkuse arendamiseks 
maakondlikul tasandil, mida toetab Lõuna-Eesti piirkondlik võrgustik ja sihikindel 
ning koordineeritud koostöö. 

 Noorte ettevõtlikkuse teema vajalikkus on regioonis laiemalt tuntud ja seda 
väärtustatakse. 

 Omavalitsused panustavad strateegilisel ja tegevuslikul tasandil noorte 
ettevõtlikkuse valdkonna arendamisesse. 

 Ettevõtliku mõtteviisiga noored on loonud püsivad sidemed kohaliku 
omavalitsusega, maakondlike arendusorganisatsioonidega noorte ettevõtlikkuse 
arenguhüppe läbiviimiseks.  

 Piirkonnas on noored, kes on altimad välja töötama uusi lahendusi, leidma uudseid 
viise, kuidas asju teha, lahendada probleeme koostöiselt ja kaasavalt, noored on 
kaasatud sihipäraselt kogukondade tegevustesse ning ettevõtjad teevad noortega 
enam koostööd. 

 Kohalikud omavalitsused, koolid ja noortekeskused teevad valdkonnas tihedalt 
koostööd. 

 Noortekeskused on kujundatud ettevõtlikkust ja omaalgatust initseerivateks 
keskusteks. 

LEEN projekti kogumaksumus on 3 331 393,44 eurot. Toetuse määr on kuni 75% projekti 
abikõlblikust maksumusest ja maksimaalne suurus 2 498 545,08 eurot. Projekti oma-
finantseering on minimaalselt 25% summas 832 848,36 eurot, millest Põlvamaa poolt 
kaetav omafinantseering moodustab 128 309 eurot. Maakonna arengustrateegia 
elluviimise toetusmeetmest kaetakse LEEN projekti omafinantseering 50 000 euro 
ulatuses.  



Põlvamaa arengustrateegia 2035+ tegevuskavas 2025-2029 on projekt koos maksimaalse 
lubatud toetussummaga kajastatud tegevuse 5.1.1.3. all ning lisaks mainitud tegevuste 
1.2.1.1., 4.1.1.5., 4.2.1.2., 5.1.1.4., 5.1.1.5. ja 5.1.1.9. juures. 

Projekt „Põlva Spordikeskuse võimla põrand“ 

Põlva Spordikool on Põlva Vallavalitsuse hallatav munitsipaalhuvikool, kus õppuritel on 
võimalik harrastada kaheksat spordiala - käsipall, võrkpall, kergejõustik, orienteerumine, 
laskmine, murdmaasuusatamine, laskesuusatamine ja vabamaadlus. Treenerina töötavad 
oma eriala pika staažiga pedagoogid. 

Spordikooli hallata on mitmed objektid, sh Uus tänav 3 asuv multifunktsionaalne 
spordikeskus, kus on võimalik tegeleda erinevate spordialadega (ujula, aeroobikasaal, 
maadlussaal, pallimängusaal, jõusaal). 

Hoone teisel korrusel asuva pallimängusaali põrand (18 x 36 m) on valminud aastal 1983 
ning pika kasutusaja jooksul amortiseerunud. Seal saalis harrastatakse korv-, võrk- ja 
käsipalli, saalihokit, indiacat. Pallimängusaali kasutavad igapäevaselt ka Põlva Kooli 
õpilased liikumisõpetuse tundideks. Periooditi harjutavad ka võistlustantsupaarid, kelle 
jaoks on see lähikonnas ainuke suuruselt sobiv saal. Pallimängusaali erinevate kasutajate 
arv on hooaja jooksul ligikaudu 500 inimest, kellest hinnanguliselt umbes 400 kasutab 
saali regulaarselt ja iganädalaselt. 

Saali põrand on pika kasutusaja ning intensiivse koormuse tagajärjel amortiseerunud ning 
vajab väljavahetamist. Sportpõranda aluskonstruktsioon koosneb puitlaagidest, mis 
toetuvad madalatele tugipostidele. Põranda ning laagide vahel on kohati kasutatud ka 
õhukest puitkiudplaati. Saali paljudes osades on aluskonstruktsioon vajunud, tõenäoliselt 
nii puitkiudplaadi murenemise kui laagide mõningase vajumise tõttu. Põrand on vajumiste 
tõttu koormuse all liialt vetruv, mis omakorda põhjustab selle edasist amortiseerumist. 
Tekkinud on nn surnud alad, kus pall põrgatades ei põrka üles nii nagu peaks. Samuti on 
liigsest vetrumisest tekkinud põrandaparketi laudade vahele praod, mis on viimaste 
aastatega üha süvenenud ning võivad kukkudes potentsiaalselt tekitada vigastusi saali 
kasutajatele. Vetrumise tõttu ei ole ka iga-aastane hoolduslakkimine enam efektiivne, sest 
tugeva vibratsiooni tagajärjel põrandapragudes olev lakk mureneb ning lakkimise mõju 
põranda kvaliteedi parendamisele on lühiajaline, maksimaalselt kaks - kolm kuud. 

Projekti eesmärk on Uus tn 3 multifunktsionaalse spordikeskuse II korruse vetruva ja 
amortiseerunud pallimängu saali põranda vahetus. Uus põrand vastab kõrgeimatele 
kvaliteedi- ja ohutusstandarditele, tagab parema palli põrgatamise, hea haarduvuse ja on 
vastupidav. 

Projekti tulemusena on saali põrand rekonstrueeritud ja loodud võimalus jätkuvalt ja 
ohutult harrastada erinevaid spordialasid ja pallimänge. Investeering loob paremad 
tingimused nii harrastajatele kui võistkondadele, ning toetab spordikeskuse tegevust ja 
edasist arengut. 

Projekti oodatav maksumus on 95 000 eurot. Maakonna arengustrateegia elluviimise 
toetusmeetmest kaetakse projekti kulusid kuni 59 900 euro ulatuses.  

Põlvamaa arengustrateegia 2035+ tegevuskavas 2025-2029 on projekt koos maksimaalse 
lubatud toetussummaga kajastatud tegevuse 1.2.2.21. all 



Projekt „Räpina Lasteaed Vikerkaar bassein ja väliala 

Räpina Lasteaed Vikerkaar sisebassein ja õuealal paiknev avalik mänguväljak on olnud 
aastaid piirkonna laste ja kogukonna jaoks oluliseks liikumis- ja arengukeskkonnaks. Aja 
jooksul on osad rajatistest amortiseerunud ning langenud kasutusest välja. Basseini 
seisukord on muutnud selle kasutamise võimatuks alates 2023. aasta detsembrist, 
mõjutades otseselt laste kehalise arengu toetust ning ujumisoskuse omandamist. 
Mitmed mänguväljaku atraktsioonid ei vasta enam tänapäevastele ohutus- ja 
kasutusnõuetele, mistõttu ei saa tagada kõigile lastele – sh lisarühmas käijatele – 
eakohast liikumisvõimalust. See omakorda takistab varajase tervisekäitumise ja 
motoorsete oskuste arengut. 

Projekti eesmärgiks on taastada ja kaasajastada Räpina Lasteaed Vikerkaar 
liikumiskeskkond, rekonstrueerides amortiseerunud sisebasseini ja rajades avalikule 
õuealale uued, turvalised ja eakohased mängulinnakud, toetades seeläbi laste 
liikumisharjumusi, ujumisoskust ja kogukondlikku heaolu. 

Projekti tulemusena taasavatakse Põlvamaa ainus lasteaia sisebassein, mis võimaldab 
ujumisõpet juba varasest east ja laiemale sihtrühmale, sh teistele lasteasutustele. 
Väheneb veehirm ja suureneb laste enesekindlus ning enesehügieeni oskus. Mänguväljaku 
rekonstrueerimine suurendab laste igapäevase aktiivse liikumise võimalusi. 

Projekt aitab vähendada piirkondlikke erinevusi liikumis- ja terviseteenuste 
kättesaadavuses, tugevdab kogukondlikku sidusust äärealadel ning toetab varajast 
tervisedendust. Avalik ligipääs võimaldab kaasata laiemat sihtrühma, sh lapsi väljaspool 
lasteaeda ning hooajalisi külastajaid. 

Projekti oodatav maksumus on 157 357,80 eurot. Maakonna arengustrateegia elluviimise 
toetusmeetmest kaetakse projekti kulusid kuni 109 911 euro ulatuses. 

Põlvamaa arengustrateegia 2035+ tegevuskavas 2025-2029 on projekt koos maksimaalse 
lubatud toetussummaga kajastatud tegevuse 1.2.2.19. all 

Projekt „Põlva valda skate-parkide rajamine“ 

Põlva Vallavalitsuse projektiga rajatakse ja uuendatakse Põlva valla kolme asula – Põlva 
linna, Ahja aleviku ja Tilsi küla – skatepargid. Põlva linna olemasoleva skatepargi vineerist 
rajatised on amortiseerunud ja korduvalt parandatud, mis on tinginud vajaduse rajada 
vastupidavamad betoonist ja teisaldatavad elemendid. Ahja ja Tilsi koolide ja 
spordihoonete juures paiknevatele kõvakattega platsidele lisatakse väiksemad algajatele 
mõeldud rajatised. Lahendus võimaldab tulevikus skateparkide edasiarendamist ja 
ümberkorraldamist vastavalt kasutajate vajadustele. 

Projekti eesmärk on luua noortele kaasaegsed, turvalised ja vastupidavad 
sportimisvõimalused, mis toetavad laste ja noorte liikumisaktiivsust, tervisekäitumist ning 
kogukondlikku aktiivsust. 

Skateparkide rajamine parandab avaliku spordi- ja vaba aja taristu kättesaadavust nii 
maakonnakeskuses kui ka kahes väiksemas asulas ning toetab kaudselt ka eesmärki 
hoida maakonna rahvaarv stabiilsena. 2035. aastaks prognoositakse laste ja noorte 
osakaalu langust maakonnas, mistõttu on oluline tagada, et vaba aja veetmise võimalused 
jääksid atraktiivseks ja kättesaadavaks kõigis suuremates asulates, et vältida noorte 



väljarännet ning tugevdab maakonna eesmärki pakkuda kvaliteetset elukeskkonda kogu 
elukaare vältel. 

Projekt toetab Põlvamaa arengustrateegia 2035+ strateegilisi eesmärke SE1 „Õppivate, 
aktiivsete ja õnnelike elanike ja kogukondadega maakond“ ja SE6 „Atraktiivse ja 
kliimaneutraalse elu- ja ettevõtluskeskkonnaga maakond“ ning on seotud 
tegevussuundadega 1.2. „Mitmekülgsed võimalused, tingimused ja tugi aktiivse elu 
korraldamiseks ja selles osalemiseks“ ja 6.1. „Loodussäästlik ning arengut ja heaolu toetav 
kinnisvara ja avalik ruum“.  

Projekti oodatav kogumaksumus: 66 836 eurot. Maakonna arengustrateegia elluviimise 
toetusmeetmest kaetakse projekti kulusid kuni 50 011 euro ulatuses. 

Põlvamaa arengustrateegia 2035+ tegevuskavas 2025-2029 on projekt koos maksimaalse 
lubatud toetussummaga kajastatud tegevuse 1.2.2.20. all 

 


